
CUADRO TARIFARIO A USUARIO FINAL con Subsidio Estado Nacional
Vigencia: 01 de Febrero al 30 de Abril de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)
Residencial 1 
(Hasta 299 
kWh/Bim)

Electrodependie
nte salud <300 

kWh/bim

Residencial 2 
(entre 300 y 

599 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

<600 kWh/bim

Residencial 3 
(mayor igual a 
600 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

>=600 
kWh/bim

Cargo Fijo $/Bim 130,195 120,414 Cargo Fijo $/Bim 200,179 174,557 Cargo Fijo $/Bim 1278,885 1071,623
Cargo Variable $/kWh 4,8612 2,0340 Cargo Variable $/kWh 5,9503 3,2464 Cargo Variable $/kWh 5,9735 3,4650
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Fijo $/Bim 693,985 Cargo Variable $/kWh 6,4007
Cargo Variable $/kWh 8,4398

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

T2 Especial
Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Potencias hasta 

50 kW

Cargo Comercialización $/mes 1531,275 1531,275 2263,900 2263,900 22542,402 22542,402 30429,709 30429,709 99311,835 99311,835 Cargo Comercialización $/mes 764,563
Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1369,940 1369,940 981,750 981,750 Cargo Fijo $/mes 295,267
Consumo de Potencia $/kW-mes 121,040 121,040 118,484 118,484 116,221 116,221 113,252 113,252 111,541 111,541 Cargo Variable $/kWh 9,3115
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 2,7282 9,5308 2,5806 9,0151 2,5510 8,9116 2,4858 8,6838 2,4509 8,5620
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 2,6176 9,5251 2,4760 9,0097 2,4475 8,9062 2,3850 8,6786 2,3515 8,5569
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 2,5069 9,5194 2,3713 9,0043 2,3441 8,9009 2,2841 8,6734 2,2521 8,5518

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

CARGO FIJO $/mes --------- --------- --------- --------- 1609,514 1609,514 15235,537 15235,537
Uso de Red $/kW-mes --------- --------- --------- --------- 202,903 202,903 131,279 131,279
Energía Alta (de 14 a 23hs.) $/kWh 11,9957 51,4500 11,9957 53,5657 5,6191 12,4620 4,2619 10,6602
Energía Baja (de 23 a 14hs.) $/kWh 4,7126 20,2122 4,5508 20,3214 2,6294 9,5772 2,4526 8,9490

(1) - La factura mínima es la equivalente a un consumo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que corresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa de Referencia" es la que paga el usuario. (3) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que recibe la distribuidora por prestar el servicio eléctrico.

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 
kW y 300 kW

Pot. >= 300 kW

Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1369,940 1369,940 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 15,716 15,716 9,169 9,169 7,568 7,568 4,889 4,889 3,179 3,179
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 45,449 45,449 41,975 41,975 43,640 43,640 42,568 42,568 41,925 41,925
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 336,7097 1176,2523 189,0992 660,5940 159,4509 557,0215 94,2433 329,2270 59,3925 207,4800
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 323,0528 1175,5483 181,4294 660,1987 152,9837 556,6882 90,4208 329,0299 56,9835 207,3558
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 309,3960 1174,8444 173,7596 659,8033 146,5164 556,3548 86,5984 328,8329 54,5746 207,2316

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- 
Dem. Residencial 

< 10 kW 

Cargo Comercialización $/mes 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402
Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391
Consumo de Potencia $/kW-mes 121,040 0,000 121,040 121,040 121,040 118,484 0,000 118,484 118,484 118,484 116,221 0,000 116,221 116,221 116,221
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 2,4202 0,0000 2,7282 2,7282 9,5308 2,2893 0,0000 2,5806 2,5806 9,0151 2,2630 0,0000 2,5510 2,5510 8,9116
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 2,3198 0,0000 2,6176 2,6176 9,5251 2,1943 0,0000 2,4760 2,4760 9,0097 2,1691 0,0000 2,4475 2,4475 8,9062
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 2,2195 0,0000 2,5069 2,5069 9,5194 2,0994 0,0000 2,3713 2,3713 9,0043 2,0753 0,0000 2,3441 2,3441 8,9009

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Cargo Comercialización $/mes 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709 99311,835 99311,835 99311,835 99311,835 99311,835
Uso de Red $/kW-mes 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 981,750 981,750 981,750 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 113,252 0,000 113,252 113,252 113,252 111,541 0,000 111,541 111,541 111,541
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 2,2051 0,0000 2,4858 2,4858 8,6838 2,1742 0,0000 2,4509 2,4509 8,5620
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 2,1137 0,0000 2,3850 2,3850 8,6786 2,0840 0,0000 2,3515 2,3515 8,5569
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 2,0222 0,0000 2,2841 2,2841 8,6734 1,9939 0,0000 2,2521 2,2521 8,5518

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- 
Dem. Residencial 

< 10 kW 

Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391
Consumo de Potencia $/kW-mes 15,716 0,000 15,716 15,716 15,716 9,169 0,000 9,169 9,169 9,169 7,568 0,000 7,568 7,568 7,568
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 45,449 45,4490 45,449 45,449 45,449 41,975 41,9750 41,975 41,975 41,975 43,640 43,6400 43,640 43,640 43,640
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 298,6958 0,0000 336,7097 336,7097 1176,2523 167,7503 0,0000 189,0992 189,0992 660,5940 141,4493 0,0000 159,4509 159,4509 557,0215
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 286,3061 0,0000 323,0528 323,0528 1175,5483 160,7921 0,0000 181,4294 181,4294 660,1987 135,5820 0,0000 152,9837 152,9837 556,6882
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 273,9164 0,0000 309,3960 309,3960 1174,8444 153,8340 0,0000 173,7596 173,7596 659,8033 129,7148 0,0000 146,5164 146,5164 556,3548

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Uso de Red $/kW-mes 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 981,750 981,750 981,750 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 4,889 0,000 4,889 4,889 4,889 3,179 0,000 3,179 3,179 3,179
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 42,568 42,568 42,568 42,568 42,568 41,925 41,925 41,925 41,925 41,925
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 83,6034 0,0000 94,2433 94,2433 329,2270 52,6872 0,0000 59,3925 59,3925 207,4800
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 80,1356 0,0000 90,4208 90,4208 329,0299 50,5017 0,0000 56,9835 56,9835 207,3558
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 76,6678 0,0000 86,5984 86,5984 328,8329 48,3163 0,0000 54,5746 54,5746 207,2316

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

TP MT

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

TP BT TP MT/BT

T2 R MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y 
menor a 300 kW

T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o 
igual  a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 
T2 R BT T2 B MT/BT

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT

Tarifa de Referencia 
(2)

Pago  DISTRIBUIDORA 
(3)

TRA BT TRA MT TRA BT TRA MT

ANEXO I - RESOLUCIÓN EPRE N° 024 / 2022

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT



CUADRO TARIFARIO A USUARIO FINAL sin Subsidio Estado Nacional
Vigencia: 01 de Febrero al 30 de Abril de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)
Residencial 1 
(Hasta 299 
kWh/Bim)

Electrodependie
nte salud <300 

kWh/bim

Residencial 2 
(entre 300 y 

599 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

<600 kWh/bim

Residencial 3 
(mayor igual a 
600 kWh/Bim)

Electrodependi
ente salud 

>=600 
kWh/bimCargo Fijo $/Bim 130,195 130,195 Cargo Fijo $/Bim 200,179 200,179 Cargo Fijo $/Bim 1278,885 1278,885

Cargo Variable $/kWh 12,0643 12,0643 Cargo Variable $/kWh 13,1557 13,1557 Cargo Variable $/kWh 13,1771 13,1771
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Fijo $/Bim 693,985 Cargo Variable $/kWh 13,3386
Cargo Variable $/kWh 15,3411

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

T2 Especial
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Potencias hasta 
50 kW

Cargo Comercialización $/mes 1531,275 1531,275 2263,900 2263,900 22542,402 22542,402 30429,709 30429,709 99311,835 99311,835 Cargo Comercialización $/mes 764,563
Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1369,940 1369,940 981,750 981,750 Cargo Fijo $/mes 295,267
Consumo de Potencia $/kW-mes 121,040 121,040 118,484 118,484 116,221 116,221 113,252 113,252 111,541 111,541 Cargo Variable $/kWh 16,2160
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 9,5308 9,5308 9,0151 9,0151 8,9116 8,9116 8,6838 8,6838 8,5620 8,5620
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 9,5251 9,5251 9,0097 9,0097 8,9062 8,9062 8,6786 8,6786 8,5569 8,5569
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 9,5194 9,5194 9,0043 9,0043 8,9009 8,9009 8,6734 8,6734 8,5518 8,5518

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

CARGO FIJO $/mes --------- --------- --------- --------- 1609,514 1609,514 15235,537 15235,537
Uso de Red $/kW-mes --------- --------- --------- --------- 202,903 202,903 131,279 131,279
Energía Alta (de 14 a 23hs.) $/kWh 11,9957 51,4500 11,9957 53,5657 12,4620 12,4620 10,6602 10,6602
Energía Baja (de 23 a 14hs.) $/kWh 4,7126 20,2122 4,5508 20,3214 9,5772 9,5772 8,9490 8,9490

(1) - La factura mínima es la equivalente a un consumo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que corresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa de Referencia" es la que paga el usuario. (3) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que recibe la distribuidora por prestar el servicio eléctrico.

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW

Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1369,940 1369,940 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 15,716 15,716 9,169 9,169 7,568 7,568 4,889 4,889 3,179 3,179
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 45,449 45,449 41,975 41,975 43,640 43,640 42,568 42,568 41,925 41,925
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 1176,2523 1176,2523 660,5940 660,5940 557,0215 557,0215 329,2270 329,2270 207,4800 207,4800
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 1175,5483 1175,5483 660,1987 660,1987 556,6882 556,6882 329,0299 329,0299 207,3558 207,3558
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 1174,8444 1174,8444 659,8033 659,8033 556,3548 556,3548 328,8329 328,8329 207,2316 207,2316

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Cargo Comercialización $/mes 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402
Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391
Consumo de Potencia $/kW-mes 121,040 121,040 121,040 121,040 121,040 118,484 118,484 118,484 118,484 118,484 116,221 116,221 116,221 116,221 116,221
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 9,5308 9,5308 9,5308 9,5308 9,5308 9,0151 9,0151 9,0151 9,0151 9,0151 8,9116 8,9116 8,9116 8,9116 8,9116
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 9,5251 9,5251 9,5251 9,5251 9,5251 9,0097 9,0097 9,0097 9,0097 9,0097 8,9062 8,9062 8,9062 8,9062 8,9062
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 9,5194 9,5194 9,5194 9,5194 9,5194 9,0043 9,0043 9,0043 9,0043 9,0043 8,9009 8,9009 8,9009 8,9009 8,9009

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Cargo Comercialización $/mes 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709 99311,835 99311,835 99311,835 99311,835 99311,835
Uso de Red $/kW-mes 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 981,750 981,750 981,750 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 113,252 113,252 113,252 113,252 113,252 111,541 111,541 111,541 111,541 111,541
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 8,6838 8,6838 8,6838 8,6838 8,6838 8,5620 8,5620 8,5620 8,5620 8,5620
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 8,6786 8,6786 8,6786 8,6786 8,6786 8,5569 8,5569 8,5569 8,5569 8,5569
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 8,6734 8,6734 8,6734 8,6734 8,6734 8,5518 8,5518 8,5518 8,5518 8,5518

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391
Consumo de Potencia $/kW-mes 15,716 15,716 15,716 15,716 15,716 9,169 9,169 9,169 9,169 9,169 7,568 7,568 7,568 7,568 7,568
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 45,449 45,449 45,449 45,449 45,449 41,975 41,975 41,975 41,975 41,975 43,640 43,640 43,640 43,640 43,640
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 1176,2523 1176,2523 1176,2523 1176,2523 1176,2523 660,5940 660,5940 660,5940 660,5940 660,5940 557,0215 557,0215 557,0215 557,0215 557,0215
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 1175,5483 1175,5483 1175,5483 1175,5483 1175,5483 660,1987 660,1987 660,1987 660,1987 660,1987 556,6882 556,6882 556,6882 556,6882 556,6882
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 1174,8444 1174,8444 1174,8444 1174,8444 1174,8444 659,8033 659,8033 659,8033 659,8033 659,8033 556,3548 556,3548 556,3548 556,3548 556,3548

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 

kW 

Uso de Red $/kW-mes 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 981,750 981,750 981,750 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 4,889 4,889 4,889 4,889 4,889 3,179 3,179 3,179 3,179 3,179
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 42,568 42,568 42,568 42,568 42,568 41,925 41,925 41,925 41,925 41,925
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/MWh 329,2270 329,2270 329,2270 329,2270 329,2270 207,4800 207,4800 207,4800 207,4800 207,4800
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/MWh 329,0299 329,0299 329,0299 329,0299 329,0299 207,3558 207,3558 207,3558 207,3558 207,3558
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/MWh 328,8329 328,8329 328,8329 328,8329 328,8329 207,2316 207,2316 207,2316 207,2316 207,2316

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

ANEXO II - RESOLUCIÓN EPRE N° 024 / 2022

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT

Tarifa de Referencia 
(2)

Pago  DISTRIBUIDORA 
(3)

TRA BT TRA MT TRA BT TRA MT

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 
T2 R BT T2 B MT/BT

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT

TP BT TP MT/BT

T2 R MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

TP MT

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor 
a 300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW



Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900
USO DE RED$/kW-mes 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 121,040 121,040 121,040 121,040 121,040 121,040 118,484 118,484 118,484 118,484 118,484 118,484
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 2,2090 0,3075 1,2582 1,3639 2,2090 2,4202 2,0894 0,2909 1,1901 1,2901 2,0894 2,2893
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 2,1186 0,3075 1,2130 1,3137 2,1186 2,3198 2,0040 0,2909 1,1474 1,2426 2,0040 2,1943
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 2,0283 0,3075 1,1679 1,2635 2,0283 2,2195 1,9185 0,2909 1,1047 1,1951 1,9185 2,0994

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709
USO DE RED$/kW-mes 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 116,221 116,221 116,221 116,221 116,221 116,221 113,252 113,252 113,252 113,252 113,252 113,252
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 2,0654 0,2875 1,1765 1,2753 2,0654 2,2630 2,0126 0,2802 1,1464 1,2427 2,0126 2,2051
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 1,9810 0,2875 1,1342 1,2283 1,9810 2,1691 1,9303 0,2802 1,1052 1,1969 1,9303 2,1137
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 1,8965 0,2875 1,0920 1,1814 1,8965 2,0753 1,8480 0,2802 1,0641 1,1512 1,8480 2,0222

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

CARGO COMERCIALIZACIÓN$/mes 99311,835 99311,835 99311,835 99311,835 99311,8350 99311,8350
USO DE RED$/kW-mes 981,750 981,750 981,750 981,750 981,7500 981,7500
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 111,541 111,541 111,541 111,541 111,5410 111,5410
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/kWh 1,9844 0,2762 1,1303 1,2252 1,9844 2,1742
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/kWh 1,9033 0,2762 1,0897 1,1801 1,9033 2,0840
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/kWh 1,8221 0,2762 1,0492 1,1350 1,8221 1,9939

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

USO DE RED$/kW-mes 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 15,716 15,716 15,716 15,716 15,716 15,716 9,169 9,169 9,169 9,169 9,169 9,169
TRANSP. DE OTROS AGENTES$/kW-mes 45,449 45,449 45,449 45,449 45,449 45,449 41,975 41,9750 41,975 41,975 41,975 41,975
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/MWh 272,6212 37,9491 155,2851 168,3225 272,6212 298,6958 153,1065 21,3125 87,2095 94,5314 153,1065 167,7503
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/MWh 261,4704 37,9491 149,7098 162,1276 261,4704 286,3061 146,8442 21,3125 84,0784 91,0523 146,8442 160,7921
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/MWh 250,3197 37,9491 144,1344 155,9328 250,3197 273,9164 140,5818 21,3125 80,9472 87,5733 140,5818 153,8340

TP AT/MT
Pot. hasta 10 kW 
Residencial 

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 
sin Plan Estímulo

USO DE RED$/kW-mes 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 7,568 7,568 7,568 7,568 7,568 7,568 4,889 4,889 4,889 4,889 4,889 4,889
TRANSP. DE OTROS AGENTES$/kW-mes 43,640 43,6400 43,640 43,640 43,640 43,640 42,568 42,568 42,568 42,568 42,568 42,568
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/MWh 129,1014 17,9710 73,5362 79,7101 129,1014 141,4493 76,3053 10,6217 43,4635 47,1126 76,3053 83,6034
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/MWh 123,8209 17,9710 70,8960 76,7765 123,8209 135,5820 73,1842 10,6217 41,9030 45,3787 73,1842 80,1356
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/MWh 118,5404 17,9710 68,2557 73,8429 118,5404 129,7148 70,0632 10,6217 40,3425 43,6448 70,0632 76,6678

Plan Estímulo: 
Dem. Residencial 

< 10 kW y 
reducción  >= 

20%

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Residencial y 
menor a 150 

kWh/mes

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 

299 kwh mes con 
Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes hasta 
299 kwh mes sin 

Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda 

Excedente de 150 
kWh/mes a partir 
de 299 kwh mes 

con Plan Estímulo

TARIFA SOCIAL - 
Demanda Excedente 
de 150 kWh/mes a 
partir de 299 kwh 

mes sin Plan 
Estímulo

USO DE RED$/kW-mes 981,750 981,750 981,750 981,750 981,7500 981,7500
CONSUMO DE POTENCIA$/kW-mes 3,179 3,179 3,179 3,179 3,1790 3,1790
TRANSP. DE OTROS AGENTES$/kW-mes 41,925 41,925 41,925 41,925 41,925 41,925
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs.$/MWh 48,0878 6,6939 27,3909 29,6905 48,0878 52,6872
    -RESTO (R) - 05 a 18hs.$/MWh 46,1210 6,6939 26,4074 28,5978 46,1210 50,5017
    -VALLE (V) -   23 a 05hs.$/MWh 44,1541 6,6939 25,4240 27,5051 44,1541 48,3163

Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

T2 R AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

ANEXO III RES. EPRE Nº 024 / 2022

TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DE TARIFA SOCIAL Y PLAN ESTÍMULO
Vigencia: 01 de Febrero al 30 de Abril de 2022

T2 R BT T2 B MT/BT
Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

T2 R MT T2 B AT/MT

TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

TP BT TP MT/BT
Pot. hasta 10 kW Residencial Pot. hasta 10 kW Residencial 

TP MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 



TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DE TARIFA SOCIAL Y PLAN ESTÍMULO
Vigencia: 01 de Febrero al 30 de Abril de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Con Ahorro 
>=20% (Plan 

Estímulo)

Tarifa Social 
<300 kWh/bim

Con Ahorro 
>=20% (Plan 

Estímulo)

Tarifa Social 
Con Plan 
Estímulo

Tarifa Social Sin 
Plan Estímulo

Cargo Fijo $/Bim 130,195 130,195 Cargo Fijo $/Bim 200,179 Cargo Fijo $/Bim 200,179 200,179
Cargo Variable $/kWh 4,6597 2,8465 Cargo Variable $/kWh 5,7491 C. Var. hasta 300 kWh bim $/kWh 3,9381 3,9381
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim C. Var. kWh exced. hasta 599 kWh bim $/kWh 4,8436 4,9442

Con Ahorro 
>= 20% 
(Plan 

Estímulo)

Tarifa Social 
Con Plan 
Estímulo

Tarifa Social Sin 
Plan Estímulo

Cargo Fijo $/Bim 1278,885 Cargo Fijo $/Bim 1278,885 1278,885
Cargo Variable $/kWh 5,7721 C. Var. hasta 300 kWh bim $/kWh 3,9594 3,9594

C. Var. exced. hasta 600 kWh bim $/kWh 4,8658 4,9665
C. Var. exced. a partir de 600 kWh bim $/kWh 5,7721 5,9735

ANEXO III RES. EPRE N° 024 / 2022

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim)

Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)



TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DEL RÉGIMEN ESPECIAL ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO
Vigencia: 01 de Febrero al 30 de Abril de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 
(Hasta 299 
kWh/Bim)

Con Ahorro >=20% 
(Plan Estímulo)

Residencial 2 
(entre 300 y 599 

kWh/Bim)

Con Ahorro 
>=20% (Plan 

Estímulo)

Cargo Fijo $/Bim 130,195 130,195 Cargo Fijo $/Bim 200,179 200,179
Cargo Variable $/kWh 4,8612 4,6597 Cargo Variable $/kWh 5,9503 5,7491
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

Residencial 3 
(mayor igual a 600 

kWh/Bim)

Con Ahorro >=20% 
(Plan Estímulo)

Cargo Fijo $/Bim 1278,885 1278,885
Cargo Variable $/kWh 5,9735 5,7721

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

CARGO COMERCIALIZACIÓN $/mes 1531,275 2263,900 22542,402 30429,709 99311,835
USO DE RED $/kW-mes 2270,176 1909,598 1780,391 1369,940 981,750
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 121,040 118,484 116,221 113,252 111,541
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/kWh 2,2090 2,0894 2,0654 2,0126 1,9844
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/kWh 2,1186 2,0040 1,9810 1,9303 1,9033
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/kWh 2,0283 1,9185 1,8965 1,8480 1,8221

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 
Pot. hasta 10 kW 

Residencial 

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

Plan Estímulo: Dem. 
Residencial < 10 kW y 

reducción  >= 20%

USO DE RED $/kW-mes 2270,176 1909,598 1780,391 1369,940 981,750
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 15,716 9,169 7,568 4,889 3,179
TRANSP. DE OTROS AGENTES $/kW-mes 45,449 41,975 43,640 42,568 41,925
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/MWh 272,6212 153,1065 129,1014 76,3053 48,0878
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/MWh 261,4704 146,8442 123,8209 73,1842 46,1210
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/MWh 250,3197 140,5818 118,5404 70,0632 44,1541

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

ANEXO IV RES. EPRE N° 024 / 2022

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim)

Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)



CUADRO TARIFARIO ENERGÍA VOLCADA
Vigencia: 01 de Febrero al 30 de Abril de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)
Residencial 

1 (Hasta 
299 

kWh/Bim)

Residencial 
2 (entre 

300 y 599 
kWh/Bim)

Residencial 3 
(mayor igual a 
600 kWh/Bim)

Cargo Variable $/kWh 2,3222 Cargo Variable $/kWh 2,3197 Cargo Variable $/kWh 2,3216

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Variable $/kWh 2,6242 Cargo Variable $/kWh 2,5855

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

T2 Especial

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW - 

Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW - 

Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW - 

Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 kW 
- Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW - 

Organismos 
públicos de 

salud y 
educación

Pot. >= 300 
kW

Energía Pico (P)  - 18 a 23hs.$/kWh 2,7282 3,7778 8,4299 2,5806 3,5734 7,9738 2,5510 3,5323 7,8822 2,4858 3,4420 7,6807 2,4509 3,3938 7,5731 Cargo Variable $/kWh 2,6207
Energía Resto (R) -05 a 18hs.$/kWh 2,6176 3,6283 8,0797 2,4760 3,4320 7,6426 2,4475 3,3926 7,5548 2,3850 3,3059 7,3616 2,3515 3,2595 7,2584
Energía Valle (V) - 23 a 05hs.$/kWh 2,5069 3,4778 7,7283 2,3713 3,2896 7,3102 2,3441 3,2518 7,2262 2,2841 3,1687 7,0415 2,2521 3,1242 6,9428

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW

Pot. entre 10 
kW y 300 

kW

Pot. >= 300 
kW

Energía Alta (de 14 a 23hs.) $/kWh 2,6857 8,2952 2,5112 7,7562
Energía Baja (de 23 a 14hs.) $/kWh 2,5751 7,9446 2,4077 7,4285

(1) - La factura mínima es la equivalente a un consumo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que corresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa de Referencia" es la que paga el usuario. (3) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que recibe la distribuidora por prestar el servicio eléctrico.

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

Tarifa de Referencia 
(2)

Pago  DISTRIBUIDORA 
(3)

TRA BT TRA MT TRA BT TRA MT

ANEXO V - RESOLUCIÓN EPRE N° 024 / 2022

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT



Según instrucción Ley 9356 y Decreto Nº 0025/22

Tarifa de Referencia para Riego Agrícola $/kWh

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW - ALTA 11,9957

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW- BAJA 4,7126

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW - ALTA 51,4500

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW- BAJA 20,2122

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW - ALTA 11,9957

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW- BAJA 4,5508

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW - ALTA 53,5657

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW- BAJA 20,3214

(art. 36 Ley 6498), Decreto 1569/09 y Decreto 1742/16".
Según instrucción Ley 9356 y Decreto Nº 0025/22

Tarifa de Referencia para Riego Agrícola $/kWh

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW - ALTA 4,5343

Riego Agrícola BT Pot. hasta 300 kW- BAJA 1,6980

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW - ALTA 19,4772

Riego Agrícola BT pot. mayor a 300 kW- BAJA 7,2931

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW - ALTA 4,5771

Riego Agrícola MT Pot. hasta 300 kW- BAJA 1,6715

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW - ALTA 20,5113

Riego Agrícola MT pot. mayor a 300 kW- BAJA 7,4904

Parámetros Base para cálculo de compensaciones tarifarias
Según instrucción Ley 9356 y Decreto Nº 0025/22

Parámetros Base para el cálculo de Compensaciones Tarifarias $/kWh

Entidades de Interés Público 1,5061

Cooperativas de Agua Potable 2,3414

Malargüe Comercial e Industrial hasta 50 kW 7,6712

Malargüe Comercial e Industrial >= 50 kW 7,8775

ANEXO VI - RES. EPRE Nº 024 / 2022

Tarifas de referencia para el cálculo de la "Compensación de Riego Agrícola 

Tarifas de Referencia de RIEGO AGRÍCOLA 

Vigencia: 1 de febrero al 30 de abril de 2022



TARIFAS DE REFERENCIA PARA EL CÁLCULO DEL AJUSTE PRECIO ESTACIONAL GUDIs. ORGANISMOS PÚBLICOS DE SALUD Y EDUCACIÓN
Vigencia: 01 de Febrero al 30 de Abril de 2022

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR 

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

CARGO COMERCIALIZACIÓN $/mes 1531,275 2263,900 22542,402 30429,709 99311,835
USO DE RED $/kW-mes 2270,176 1909,598 1780,391 1369,940 981,750
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 121,040 118,484 116,221 113,252 111,541
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/kWh 3,7778 3,5734 3,5323 3,4420 3,3938
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/kWh 3,6283 3,4320 3,3926 3,3059 3,2595
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/kWh 3,4778 3,2896 3,2518 3,1687 3,1242

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR 

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

USO DE RED $/kW-mes 2270,176 1909,598 1780,391 1369,940 981,750
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 15,716 9,169 7,568 4,889 3,179
TRANSP. DE OTROS AGENTES $/kW-mes 45,449 41,975 43,640 42,568 41,925
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/MWh 466,2383 261,8437 220,7900 130,4977 82,2401
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/MWh 447,7945 251,4855 212,0559 125,3354 78,9868
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/MWh 429,2100 241,0483 203,2550 120,1337 75,7087

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

CARGO COMERCIALIZACIÓN $/mes 1531,275 2263,900 22542,402 30429,709 99311,835
USO DE RED $/kW-mes 2270,176 1909,598 1780,391 1369,940 981,750
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 121,040 118,484 116,221 113,252 111,541
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/kWh 3,7778 3,5734 3,5323 3,4420 3,3938
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/kWh 3,6283 3,4320 3,3926 3,3059 3,2595
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/kWh 3,4778 3,2896 3,2518 3,1687 3,1242

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT
Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW Pot. >= 300 kW

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

Organismos públicos 
de salud y educación

USO DE RED $/kW-mes 2270,176 1909,598 1780,391 1369,940 981,750
CONSUMO DE POTENCIA $/kW-mes 15,716 9,169 7,568 4,889 3,179
TRANSP. DE OTROS AGENTES $/kW-mes 45,449 41,975 43,640 42,568 41,925
CONSUMO DE ENERGÍA
    -PICO (P) -     18 a 23hs. $/MWh 466,2383 261,8437 220,7900 130,4977 82,2401
    -RESTO (R) - 05 a 18hs. $/MWh 447,7945 251,4855 212,0559 125,3354 78,9868
    -VALLE (V) -   23 a 05hs. $/MWh 429,2100 241,0483 203,2550 120,1337 75,7087

ANEXO VII RES. EPRE N° 024 / 2022

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.
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MENDOZA  16 de febrero de 2022 
 
 

DISPOSICIÓN GTR Nº 020 / 2022  
 

VISTO: 
 
 El Expte EPRE Nº EX-2022-00734412- -GDEMZA-EPRE#SSP, caratuladas “CUADROS 

TARIFARIOS EDEMSA EDESTE S.A. Y LA COOP. EMPRESA ELECTRICA DE GODOY CRUZ LTDA. 
FEBRERO 2022- ABRIL 2022”. 

 
CONSIDERANDO: 
 
 Que se ha advertido un error material numérico en el traspaso del PPST Común Sin Subsidio 

del Estado Nacional aprobado mediante artículo 2° de la Resolución EPRE N° 024/22 al Anexo 
II de la citada norma (CUADRO TARIFARIO A USUARIO FINAL sin Subsidio Estado Nacional), 
generándose una inconsistencia en los valores reflejados en el referido Anexo II. 

 
 Que mediante Memo AAM-GTR N° 028/22 (orden 23), se indica que el error material 

numérico evidenciado se refiere a haber trasladado a los valores del Anexo II: CUADRO 
TARIFARIO A USUARIO FINAL sin Subsidio Estado Nacional, el PPST Común con Subsidio del 
Estado Nacional, en lugar del valor del PPST Sin Subsidio del Estado Nacional aprobado para 
el período, determinados ambos en el Informe Técnico Memo AAM-GTR N° 019/22 – Cálculo 
Cuadros Tarifarios Febrero Abril 2.022 (orden 11) y aprobados mediante Resolución EPRE N° 
024/22 (artículos 1 y 2). 

 
 Que la Resolución EPRE N° 024/22, faculta a la Gerencia Técnica de la Regulación a dictar 

disposiciones aclaratorias necesarias para la adecuada instrumentación, aplicación e 
interpretación de la presente resolución. 

  
 Que a orden 26 la Gerencia Jurídica de la Regulación ha emitido dictamen respecto a la 

facultad de la Gerencia Técnica de la Regulación para emitir el presente acto, encuadrándolo 
en los términos del artículo 77° punto a) y 78° de la Ley de Procedimiento Administrativo N° 
9.003. 

  
 Por ello, en ejercicio de las facultades delegadas por Resolución EPRE N° 24/2022; informe 

técnico y dictamen jurídico producidos, 
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EL GERENTE TÉCNICO  
DE LA REGULACIÓN DEL EPRE 

 DISPONE 
 

1. Modificar el Anexo II de la Resolución EPRE N° 24/22, según Anexo de la presente. 
 

2. Regístrese, notifíquese a las distribuidoras eléctricas provinciales y archívese.  



CUADRO TARIFARIO A USUARIO FINAL sin Subsidio Estado Nacional
Vigencia: 01 de Febrero al 30 de Abril de 2022

Tarifa 1 (T1) - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias hasta 10 kW)
RESIDENCIAL (R)

Residencial 1 (Hasta 299 kWh/Bim) Residencial 2 (entre 300 y 599 kWh/Bim) Residencial 3 (mayor igual a 600 kWh/Bim)
Residencial 1 

(Hasta 299 
kWh/Bim)

Electrodependie
nte salud <300 

kWh/bim

Residencial 2 
(entre 300 y 599 

kWh/Bim)

Electrodependie
nte salud <600 

kWh/bim

Residencial 3 
(mayor igual a 
600 kWh/Bim)

Electrodependie
nte salud >=600 

kWh/bim

Cargo Fijo $/Bim 151,270 151,270 Cargo Fijo $/Bim 255,385 255,385 Cargo Fijo $/Bim 1725,444 1725,444
Cargo Variable $/kWh 13,1525 13,1525 Cargo Variable $/kWh 13,9836 13,9836 Cargo Variable $/kWh 13,5799 13,5799
Facturación Mínima: 45 kWh/Bim

GENERAL (G) ALUMBRADO PUBLICO (ALP)
T1 G T1 ALP

Cargo Fijo $/Bim 716,749 Cargo Variable $/kWh 14,0281
Cargo Variable $/kWh 15,9875

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

T2 Especial
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Potencias hasta 
50 kW

Cargo Comercialización $/mes 1531,275 1531,275 2263,900 2263,900 22542,402 22542,402 30429,709 30429,709 99311,835 99311,835 Cargo Comercialización $/mes 764,563
Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1369,940 1369,940 981,750 981,750 Cargo Fijo $/mes 320,472
Consumo de Potencia $/kW-mes 381,830 381,830 373,766 373,766 366,629 366,629 357,261 357,261 351,863 351,863 Cargo Variable $/kWh 17,0806
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 9,5308 9,5308 9,0151 9,0151 8,9116 8,9116 8,6838 8,6838 8,5620 8,5620
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 9,5251 9,5251 9,0097 9,0097 8,9062 8,9062 8,6786 8,6786 8,5569 8,5569
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 9,5194 9,5194 9,0043 9,0043 8,9009 8,9009 8,6734 8,6734 8,5518 8,5518

Tarifa - RIEGO AGRÍCOLA (RA)

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

CARGO FIJO $/mes --------- --------- --------- --------- 1637,957 1637,957 15292,959 15292,959
Uso de Red $/kW-mes --------- --------- --------- --------- 202,903 202,903 131,279 131,279
Energía Alta (de 14 a 23hs.) $/kWh 11,9957 51,4500 11,9957 53,5657 13,0471 13,0471 10,9500 10,9500
Energía Baja (de 23 a 14hs.) $/kWh 4,7126 20,2122 4,5508 20,3214 9,6942 9,6942 9,0456 9,0456

(1) - La factura mínima es la equivalente a un consumo de 250 kWh en baja en el nivel de tensión que corresponda de la Tarifa Pago Distribuidora

(2) - La "Tarifa de Referencia" es la que paga el usuario. (3) - La "Tarifa Pago a Distribuidora" es la que recibe la distribuidora por prestar el servicio eléctrico.

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW y 

300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW y 
300 kW

Pot. >= 300 kW
Pot. entre 10 kW 

y 300 kW
Pot. >= 300 kW

Pot. entre 10 kW 
y 300 kW

Pot. >= 300 kW

Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1369,940 1369,940 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 49,578 49,578 28,925 28,925 23,872 23,872 15,423 15,423 10,028 10,028
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 45,449 45,449 41,975 41,975 43,640 43,640 42,568 42,568 41,925 41,925
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 1176,2523 1176,2523 660,5940 660,5940 557,0215 557,0215 329,2270 329,2270 207,4800 207,4800
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 1175,5483 1175,5483 660,1987 660,1987 556,6882 556,6882 329,0299 329,0299 207,3558 207,3558
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 1174,8444 1174,8444 659,8033 659,8033 556,3548 556,3548 328,8329 328,8329 207,2316 207,2316

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

Tarifa 2 (T2) - GRANDES DEMANDAS (Potencias mayores a 10 kW)

TP BT TP MT/BT TP MT TP AT/MT TP AT

Tarifa de Referencia 
(2)

Pago  DISTRIBUIDORA 
(3)

TRA BT TRA MT TRA BT TRA MT

ANEXO - DISPOSICIÓN GERENCIAL GTR N° 020 / 2022

T2 R BT T2 B MT/BT T2 R MT T2 B AT/MT T2 R AT



CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 kW 

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 

Cargo Comercialización $/mes 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 1531,275 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900 2263,900 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402 22542,402
Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391
Consumo de Potencia $/kW-mes 381,830 381,830 381,830 381,830 381,830 373,766 373,766 373,766 373,766 373,766 366,629 366,629 366,629 366,629 366,629
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 9,5308 9,5308 9,5308 9,5308 9,5308 9,0151 9,0151 9,0151 9,0151 9,0151 8,9116 8,9116 8,9116 8,9116 8,9116
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 9,5251 9,5251 9,5251 9,5251 9,5251 9,0097 9,0097 9,0097 9,0097 9,0097 8,9062 8,9062 8,9062 8,9062 8,9062
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 9,5194 9,5194 9,5194 9,5194 9,5194 9,0043 9,0043 9,0043 9,0043 9,0043 8,9009 8,9009 8,9009 8,9009 8,9009

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 kW 

Cargo Comercialización $/mes 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709 30429,709 99311,835 99311,835 99311,835 99311,835 99311,835
Uso de Red $/kW-mes 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 981,750 981,750 981,750 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 357,261 357,261 357,261 357,261 357,261 351,863 351,863 351,863 351,863 351,863
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/kWh 8,6838 8,6838 8,6838 8,6838 8,6838 8,5620 8,5620 8,5620 8,5620 8,5620
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/kWh 8,6786 8,6786 8,6786 8,6786 8,6786 8,5569 8,5569 8,5569 8,5569 8,5569
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/kWh 8,6734 8,6734 8,6734 8,6734 8,6734 8,5518 8,5518 8,5518 8,5518 8,5518

Tarifa - PEAJE
CONECTADO A LA RED DE DISTRIBUCIÓN y BORNES DEL TRANSFORMADOR (sólo aplicable para compra entre distribuidores)

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 kW 

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 

Uso de Red $/kW-mes 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 2270,176 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1909,598 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391 1780,391
Consumo de Potencia $/kW-mes 49,578 49,578 49,578 49,578 49,578 28,925 28,925 28,925 28,925 28,925 23,872 23,872 23,872 23,872 23,872
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 45,449 45,449 45,449 45,449 45,449 41,975 41,975 41,975 41,975 41,975 43,640 43,640 43,640 43,640 43,640
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 1176,2523 1176,2523 1176,2523 1176,2523 1176,2523 660,5940 660,5940 660,5940 660,5940 660,5940 557,0215 557,0215 557,0215 557,0215 557,0215
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 1175,5483 1175,5483 1175,5483 1175,5483 1175,5483 660,1987 660,1987 660,1987 660,1987 660,1987 556,6882 556,6882 556,6882 556,6882 556,6882
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 1174,8444 1174,8444 1174,8444 1174,8444 1174,8444 659,8033 659,8033 659,8033 659,8033 659,8033 556,3548 556,3548 556,3548 556,3548 556,3548

Sin Estímulo
Electrodep.- Dem. 

Residencial < 10 kW 
Sin Estímulo

Electrodep.- Dem. 
Residencial < 10 kW 

Uso de Red $/kW-mes 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 1369,940 981,750 981,750 981,750 981,750 981,750
Consumo de Potencia $/kW-mes 15,423 15,423 15,423 15,423 15,423 10,028 10,028 10,028 10,028 10,028
Transp. de Otros Agentes $/kW-mes 42,568 42,568 42,568 42,568 42,568 41,925 41,925 41,925 41,925 41,925
Energía Pico (P)  - 18 a 23hs. $/MWh 329,2270 329,2270 329,2270 329,2270 329,2270 207,4800 207,4800 207,4800 207,4800 207,4800
Energía Resto (R) -05 a 18hs. $/MWh 329,0299 329,0299 329,0299 329,0299 329,0299 207,3558 207,3558 207,3558 207,3558 207,3558
Energía Valle (V) - 23 a 05hs. $/MWh 328,8329 328,8329 328,8329 328,8329 328,8329 207,2316 207,2316 207,2316 207,2316 207,2316

BT:  Baja Tensión;  MT: Media Tensión; AT: Alta Tensión.

TP AT/MT TP AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. >= 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

TP MT

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. >= 300 kW

T2 B AT/MT T2 R AT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

TP BT TP MT/BT

T2 R MT
Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW no 
residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  a 
300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 

Pot. hasta 10 kW 
no residencial 

Pot. >=10 y menor a 
300 kW

Pot. mayor o igual  
a 300 kW

Pot. hasta 10 kW Residencial 
T2 R BT T2 B MT/BT



Gobierno de la Provincia de Mendoza
-

Hoja Adicional de Firmas
Disposición Firma Ológrafa

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Disposición GTR N° 020/2022 - Modifica Anexo II Resolución EPRE 24/22
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